ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
"23" августа 2021г.                                                                                                        №   71

Об утверждении формы и текста избирательного бюллетеня
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» пятого созыва
 по многомандатному избирательному округу № 2

Руководствуясь статьей 33, частью 2 статьи 76 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия  городского поселения «Забайкальское», решила:

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 (образец прилагается).
2. Установить, что избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу № 2  печатаются на бумаге формата А4 по данным типографии оранжевого цвета.
3.   Изготовить избирательные бюллетени в количестве – 1710 шт.
     4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на зам.председателя избирательной комиссии Часову И.В.

Зам.председателя
избирательной комиссии		                                                                    И.В.Часова

Секретарь
избирательной комиссии 	                                                                                И.В.Козлова

Утверждено
Решением избирательной комиссии
городского поселения «Забайкальское»
№ 71 от 23 августа 2021 года
[bookmark: _GoBack]
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов
Совета городского поселения "Забайкальское" пятого созыва
многомандатный избирательный округ № 2
19 сентября 2021 года
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	Забайкальский край

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  О  ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
 В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БУТАКОВА
 Светлана
 Николаевна
	1970 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; ООО «УК Ритм-Забайкальск», мастер; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ГАЛКИН
 Сергей
 Петрович
	1954 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; пенсионер; депутат Совета городского поселения «Забайкальское» на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ЕРМОЛИН
 Олег
 Гавриилович
	1972 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; администрация городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», глава; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 СТРЕЛЬЦОВА
 Елена
 Васильевна
	1971 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; ООО «ТЛТ-Забайкальск», оператор складов временного хранения; депутат городского поселения «Забайкальское» на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ХОЛОДОВА
 Надежда
 Анатольевна
	1986 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; МДОУ детский сад № 2 «Сказка», инструктор по физической культуре; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЦЫРИТОРОН
 Баир
 Балдан-Доржиевич
	1986 года рождения; место жительства - Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск; администрация городского поселения «Забайкальское», специалист по контролю за использованием земель; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ